#### VITA ET GESTA SANCTÆ BEATÆQUE MARGISTRÆ SYNCRETICÆ.

1. Par esset omnes homines bonarum rerum esse peritos. Ita enim in negotiis exercitati, vitam transigerent absque detrimento. Nam simplicioribus multa peritiles res sunt occultæ, quod ideo illis obvenit, quod ex socordia bebetiore sint mente. Enimvero plerumque pretiosæ margaritæ, in pauperes vilesque viros inciderunt, qui ex artis imperitia, eas nihili nauicque fecerunt. Nos itaque qui animo sumus puerili et imperito, cum incidissemus in hanc margaritam, noui magni faciebamus illam, dum solam speciem attenderemus, et a naturæ dignitatibus illius notitia multum abessemus: ubi autem paulatim ejus propius pulchritudinem spectantes, præstantiam edocelamur, divino erga perceptam rem amore accendebamur. Ipsæ namque res mentem nostram ad desiderium inflammabant.

2. Quorsum autem loquar de præsentibus, aut ne illis adnumerem, quasi nos aliquid sciamus, aut eloqui valeamus de præclara et beata Syncretica? Omnium quippe hominum naturam, bonis ejus operibus recensendis imparem arbitror. Quod si quis de illa loqui aggrediatur, quantumvis sapiens sit ac peritus, longissime aberit a re proposita exsequenda. Quemadmodum enim qui solem intentius respicere volunt, oculorum damno afficiuntur, ita etiam qui ejus vitam contemplari nituntur, ob præclare gestorum præstantiam, **616** vertigine correpti, cedentes demum ac viribus destituti, in mentis incidunt perturbationem.

3. Nos autem pro viribus nostris ejus vestigia consecrati, et ab ejus æqualibus de primæva ejus ætate paucis eruditi, ex ipsisque rebus aliquantulum illustrati, scribere ingredimur, nobisque ipsis salutarem cibum recondimus. Nam pro dignitate illius eloqui, non impossibile modo nobis est, sed multis aliis perarduum ac difficile.

4. Quæ cælestis συγκλήτου seu senatus nomen habet, ex Macedonia oriunda est. Majores siquidem ejus audire Alexandrinorum erga Deum et Christum amore, ex Macedonia in Macedonis urbem

#### ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΚΑΙ ΜΑΚΑΡΙΑΣ ΚΑΙ ΣΙΔΑΣΚΑΛΟΥ ΣΥΓΚΡΗΤΙΚΗΣ.

1. Ἐδει πάντας ἀνθρώπους τῶν καλῶν μὴ ἀμύητους ὑπάρχειν. Οὕτως γὰρ ἂν ἐγγεγραμμάμενοι τοῖς πράγμασιν εἰ εἴεν, τὸ ἀζήμιον εἶχον ἐν βίῳ καὶ γοῦν τοὺς ἀμαραιοτέρους τὰ πολλὰ τῶν χρηστῶν διδραθεν. Τοῦτο δὲ πεπόνθασιν ἐκ τοῦ τὴν διάνοιαν αὐτοῖς ἀμβλυωτέραν καθεστάναι ὑπὸ τῆς ἀμελείας. Πολλὰκις γὰρ καὶ μαργαρίται πολυτίμοι εἰς πένητας παρήλθον ἀνδρας. Οἱ δὲ ἀδοκίμαστον τὴν περὶ τούτων εὐχρην ἔχοντες, ὡς μικρῶν τιμῶν καὶ οὐδαμυνῶν κατεφρόνησαν. Ἡμεῖς γοῦν, νηπίαν καὶ ἀνάσκητον ψυχὴν ἔχοντες, τῷ παρόντι ἐντυγχάνοντες μαργαρίτην, οὐδὲν μέγα τοῦτον θεωροῦμεν, τῷ σχηματι μόνῳ ἐνατενίζοντες, τῆς δὲ φύσεως αὐτοῦ, ὅσον πρὸς γνῶσιν, μακρῶν τυγχάνοντες. Ὡς δὲ κατ' ὄλιγον ἐκ τῶν πλείας ἐδιδασκόμεθα τὸ κάλλος αὐτοῦ, θεὸς ἔρωσ καὶ ἡμῖν ἐνεγεννᾶτο πρὸς τὸ ὁφθῆναι· καὶ γὰρ αὐτὰ τὰ πράγματα ἐξωπύρει ἡμῶν πρὸς τὸν πόνον τὴν διάνοιαν.